
UCHWAŁA Nr XXXVII/400/2021 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r., poz.1372 ze zm.)  stosownie do § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974), Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się radnym miesięczną zryczałtowaną dietę uwzględniając pełnione funkcje, 
w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2.500,00 zł 
b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 1.700,00 zł 
c) dla Przewodniczących komisji Rady Gminy – 1.500,00 zł 
d) dla pozostałych Radnych – 1.300,00 zł. 

 
§ 2. 

 
1. Diet, o których mowa w § 1 nie można łączyć. 
2. Dietę wypłaca się w okresach miesięcznych, do końca każdego miesiąca. 
3. Podstawą wypłaty diet jest miesięczny wykaz podpisany przez Przewodniczącego Rady. 

 
§ 3. 

 
1.     Radni zobowiązani są brać udział w pracach Rady i komisji, do których zostali wybrani 

oraz w szkoleniach organizowanych dla Radnych Rady Gminy Dębica. 
2.   W razie niemożności uczestniczenia w sesji, posiedzeniach komisji, szkoleniach Radny 

powinien przed ich terminem zgłosić swą nieobecność odpowiednio Przewodniczącemu 
Rady lub Komisji. 

 
§ 4. 

 
1. Dieta Radnego ulega obniżeniu o 100 zł za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na 

komisji Rady lub posiedzeniu sesji. 
2. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety 

określonej w § 1. 
 

§ 5. 
 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego, odwołania go z pełnionej funkcji Radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub 
pełnienia funkcji. 

2. Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji Rady. 
 



§ 6. 
 

Traci moc uchwała nr XII/129/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 07 października 2019r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. 
 
 

§ 7. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 
  

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z zastrzeżeniem, iż zapisy dotyczące ustalenia 
wysokości diet mają zastosowanie od dnia 01 sierpnia 2021r. 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 
 


